TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

                       Rio de Janeiro, 08 de setembro de 2016.

Comunicação n°  359/2016 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº

02/2016 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR

REGIONAL - CDR – Dr. Marcello Cavanellas Zorzenon e para os devidos

efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça

Desportiva do Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr.

Homero das Neves Freitas, a partir das 15h DO DIA 16 DE SETEMBRO

DE 2016, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Lucas Massaro Garcia Gama Serra Macaense FC Art. 254 CBJD

Leonardo Pereira dos Reis AA Carapebus Art. 258 CBJD

Robson Vicente Gonçalves Angra dos Reis EC Art. 254 § 1º II e

243-F § 1º (duas

Vezes), na forma do

art. 184 do CBJD

Lucca Carvalho Motta Botafogo FR Art. 254 § 1º I CBJD

Miguel de Almeida Barcelos América FC Art. 254 CBJD

Emerson Ivaldo da Silva EF Projeto do

Lagartixa

Art. 254-A e art. 258

CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

Victor Hugo Costa Mendes da

Silva

EC Rogi Mirim Art. 254-A e art. 258

CBJD

João Gabriel dos Santos Messimo Olaria AC Art. 243-C, 243-F,

258-B e 254-A c/c art.

157 II CBJD

Bruno de Oliveira Silva AA Carapebus Art. 258 e 258-B

CBJD

Carlos Bruno Martins Cordeiro

Lima

Olaria AC Art. 243-F CBJD

Pedro Henrique Souza Reis Olaria AC Art. 243-C CBJD

ASSOCIAÇÃO

Condor AC – jogo: Condor AC x Americano FC – Campeonato Estadual

– série B/C - sub 15 – 05/06/2016 – incurso no art. 223 do CBJD.

Goytacaz FC – jogo: Goytacaz FC x Americano FC – Campeonato

Estadual – série B – sub 20 – 11/06/2016 – incurso no art. 223 do

CBJD.

São Cristóvão FR – jogo: Barra Mansa FC x São Cristóvão FR –

Campeonato Estadual – série B/C – sub 15 – 28/08/2016 – incurso no

art. 206 do CBJD.

DIRIGENTE/COMISSÃO TÉCNICA

Leandro Souza da Silva (técnico do Angra dos Reis EC) – jogo: Angra

dos Reis EC x América FC – Copa Rio – Profissional – 17/08/2016 –

incurso no art. 258 § 2º II e no art. 243-F § 1º do CBJD.

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

3

Alexandre Leite Rodrigues (auxiliar técnico do Olaria AC) – jogo:

Olaria AC x AA Carapebus – Campeonato Estadual – série B/C – sub 17

– 31/07/2016 – incurso no art. 243-C e art. 243-F do CBJD

PROCURADOR:

Dr. Luiz Ribeiro Junior

Ficam assim os supramencionados de acordo com o

disposto nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados

para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ

ÀS 16h DO DIA 16 DE SETEMBRO DE 2016, no endereço citado

acima.

                              Rio de Janeiro, 08 de setembro de 2016.

   Marcia Cristina P. Pereira

         Secretária Adjunta TJD/RJ